

Trybuna zakładowa

ORGAN
SAMORZĄDÓW
ROBOTNICZYCH

Z wizytą w Brześciu

Biblioteka Publiczna
Białe Podlaskie

Biała Podlaska Rok III

1-15.XI.1979 r.

Nr 21 (69)

Cena 1 zł



Liczy się pomysł

Cenna każda kilowatogodzina

BARDZO prosty do realizacji wniosek złożył Stanisław Kuźniarski w Zakładowej Komórcie Techniki i Racjonalizacji w Białskich Fabrykach Mebli. Wniosek jest szczególnie cenny ze względu na konieczność oszczędzania energii elektrycznej, a inna jego zaleta jest polepszenie stanu bhp w zakładzie.

Wniosek dotyczy automatyycznego włączania wiertarki wielowrzecionowej „Go mad”, ale może być zastosowany we wszystkich wiertarkach kolumnowych, co zresztą gorąco polecamy.

Wrzeczona wiertarki po włączeniu obracały się cały czas napędzane silnikiem prądu trójfazowego. Robotnik obsługujący maszynę podkradał elementy, wiertł otwory, zabierał nawiercone detale... cykl powtarzał się setki razy w ciągu zmiany, a silnik obracał się cały czas. Chronometr wykazywał, że silnik „pracował” tylko przez około jedną trzecią czasu gdy był załączony. W większości swego czasu obracał się bez obciążenia.

Stanisław Kuźniarski zaproponował, by na prowadnicy zablokowanych głowic zainstalować kraniecowy wyłącznik, który poprzez stycznik złączałby lub odłączał silnik. Gdy robotnik

podłoży detal do nawiercania i opuści zablokowane głowice, zanim te dotrą do detalu — przesuną dźwignię wyłącznika krańcowego, zadziała stycznik, ruszy silnik. Odwrótnie: po wywierceniu otworów — unoszone do góry głowice zwolnią dźwignię wyłącznika,

(Dok. na str. 2)



Wystawa prasy i książki PRL w Brześciu.

KAMPANIA Sprawozdawczo - Wyborcza PZPR

NA ODBYWAJĄCYCH się zebraniach sprawozdawczo - wyborczych POP w zakładach pracy poruszone zostały wszystkie najistotniejsze problemy działalności partyjnej wśród załóg pracowników, które były podejmowane w toku realizacji uchwał VII Zjazdu Partii. Na konferencjach mówiono także o zadaniach ideowych, wychowawczych i politycznych wynikających z przygotowań do VIII Zjazdu PZPR.

Poniżej zamieszczamy relacje z niektórych zebraniach w zakładach pracy na terenie miasta.

POLAM

Tutejsza organizacja partyjna powstała niedawno, bo w kwietniu br. i liczy piętnastu członków i kandydatów. Toteż na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym POP przysłała z niewielkim dorobkiem. W swoim sprawozdaniu sekretarz Krzysztof Marks omówił udział członków w czynach partyjnych, szkoleniu politycznym i w działalności produkcyjnej.

To zaś, czy ten skromny dorobek będzie dalej wzbogacany zadecyduje postawa samych członków i kandydatów partii i oświadczenie sekretarza POP.

Z kolei zabrał głos dyrektor zakładu, Włodzisław Remłaj. Nakreślił najważniejsze problemy związane z rozbudową zakładu „Polam”, w którym docelowo będzie pracować ok. 5 tys. ludzi. Wraz z rozbudową hal produkcyjnych — pierwszej o pow. 7 tys. m² i drugiej o pow. 6 tys. m² — myśleć trzeba także o jej wyposażeniu w maszyny i urządzenia, o doprowadzeniu energii cieplnej i wody, o budynkach socjalno-bytowych itp. Pod uwagę trzeba brać i drugą część zakładu tzn. ludzi. Celem szkolenia fachowców zachodzi konieczność utworzenia własnej szkoły przyzakładowej. Obecny zakład, który jest filią przedsiębior-

stwa „Polam” w Warszawie, w przyszłości stać się ma samodzielną jednostką będącą na własnym rozrachunku.

Na produkcję zakładów „Polam”, którą będą stanowił m. in. listwy podłogowe oraz szynoprzewody, coraz większe zapotrzebowanie zgłasza budownictwo mieszkaniowe. Dlatego też nie bez znaczenia jest dalsze tempo rozbudowy zakładu.

W części dyskusyjnej zebrania padło kilka pytań dotyczących min. ograniczenia obecnej hali produkcyjnej. Ponieważ zakład powstał na bazie obiektów przyjętych częściowo z Wielobranżowej Spółdzielni Pracy, więc nie wszystko zostało tu jeszcze do końca uregulowane. Tak na przykład przejęcie kotłowni miało nastąpić wraz z zabezpieczeniem opału, który miał być zgromadzony do końca września br. Stąd właśnie owe perturbacje grzewcze i uzasadnione niepokoje załogi o warunki pracy w zakładzie. Nawiązał do tego również z ramienia bhp Zbigniew Chodźnicki, mówiąc także o braku odzieży ochronnej.

Pytano też o dalszy nabór pracowników. Dyrektor Wł. Remłaj odpowiadając podkreślił, że nowo przyjmowanym pracownikom stawiane będą wysokie wymagania.

Wytworzyła się początkowo opinia, że w „Polamie” można nic nie robić i dobrze zarabiać, co jest w rzeczywistości mniemaniem mylnym. Owszem, chcemy płacić dobrze, ale tylko za pracę dobrą.

Krzysztof Marks zwrócił uwagę na małą aktywność kadry inżynieryjno-technicznej w zakresie racjonalizacji i wynalazczości na terenie zakładu. W tej dziedzinie do zrobienia jest tu ogrom, tym bardziej że w nowo budowanym zakładzie poszukuje się wszelkich rozwiązań innowacyjnych.

PRSWM

Po krótkim zagajeniu i powitaniu, głos zabrał se-

krretarz POP Henryk Kochański. W swym sprawozdaniu dokonał oceny pracy partyjnej w minionej kadencji. Stwierdził m. in. że POP odbyła 23 zebrania, w tym 5 zebrani otwartych dla szerokiego aktywu bez partyjnego oraz cztery rozszerzone posiedzenia egzekutywy POP. Przedmiotem tych zebrani były problemy dotyczące zakładu i inie ty

(Dok. na str. 2)

Zespół Tańca Ludowego „Biaweny”

Jubileusz sukcesów

A zaczęło się dość niewinnie. Przed pięć laty wzorem wielu zakładów gdzie podobne zespoły traktuje się tylko jako zajęcie wolnego czasu załóżce, w ZPW „Biawena” podjęto decyzję o utworzeniu zespołu Tańca Ludowego pod nazwą firmującą zakład. Inicjatorem tegoż zamysłu byli p.p. Maria i Janusz Izbiccy — wychowankowie Zespołu Tańca Ludowego Uniwersytetu M. C. Skłodowskiej w Lubli-

nie, którzy wykorzystując swe doświadczenia i zapal wciągali coraz to większe kręgi zainteresowanych w swój pomysł. I wówczas za dzięki wydatnej pomocy kierownictwa zakładu, organizacji społeczno-politycznych i całej załogi, zespół zaczął wrosnąć w zakład i jego załogę. I nikt w tym czasie jeszcze nie myślał o dzisiejszych sukcesach, bowiem w nowo wybudowanym zakładzie założenia były proste: rozwinięcie zainteresowania załogi i za-

częć kulturę przez duże K... A z biegiem lat okazało się, że zainteresowania członków zespołu: tkaczek, przadek, elektryków, ślusarzy i pracowników administracji przeradzają się w wykonawstwo o wysokich walorach artystycznych, co niewątpliwie wzbudziło zainteresowania nie tylko załogi przedsiębiorstwa. Zaczęły się pierwsze koncerty i pierwsze sukcesy. Zaś w swej pięcioletniej działalności

(Dok. na str. 2)



Jubileuszowy koncert Zespołu Tańca Ludowego „Biawena”.

CZĘSTE narzekania pasażerów na nierytmiczność, a czasami wręcz fatalne kursowanie autobusów miejskich i relacji międzymiastowej PKS skłoniły nas do przemyślenia się temu problemowi nieco bliżej. I pisaliśmy o tym wiele. Ale w zasadzie ukazywaliśmy tzw. trudności obiektywne: brak części zamiennych, ogumienia itp., co powoduje w większości długotrwały przestój pojazdów w stacji napraw. I jest to niewątpliwie prawda, że właśnie

niczej. Faktem jest jednak, że najczęstszym przypadkiem łamania zasady dyscypliny są nieobecności w pracy, spóźnienia do pracy, nieprzebranie godzin kursowania autobusów, nadużywanie alkoholu, opuszczanie miejsca pracy, niewłaściwy stosunek do pasażerów itp. Inna strona medalu to sprawy rewizorskie. A więc niewłaściwe kasowanie biletów, pobieranie pieniędzy bez wydania biletu, brak umundurowania, nieprawidłowe prowadzenie karty drogowej, zły stan

Dyscyplina pracy

taki stan rzeczy odbija się także i na pasażerach. Ale czy tylko trudności techniczne odgrywają tu zasadniczą rolę? Chyba nie. Biorąc pod uwagę coroczny analiz kar jakie kierownictwo Oddziału PKS w Białej Podlaskiej „przydziela” kierowcom za łamanie dyscypliny pracy wynika, że właśnie niewłaściwy stosunek do pracy jest także powodem zmartwień z jakimi borykamy się w codziennej komunikacji samochodowej PKS.

Oczywiście w naszej ocenie problem ten w sposób świadomy generalizujemy, bowiem dotyczy on nie tylko kierowców autobusowych, lecz także taboru towarowego i bazy tech-

niczny pojazdów i tzw. „lewe” kursy.

Już z wymienionych tu danych wynika, że problem dyscypliny pracy w Oddziale PKS jest niełatwym orzechem do zgryzienia. Niewątpliwie trudnością jest stały brak kierowców i dość duża rotacja kadrowa. Dlatego też kierownictwo zakładu licząc się z trudnościami kadrowymi szuka wszelkich rozwiązań na zasadzie wielu kar i dyskusji. Świadczą o tym zresztą ilość kar w roku ubiegłym. A było ich około 2000. A z tego rocznych analiz wynika, iż na poprawę liczyć raczej nie można. Mimo że sto-

(Dok. na str. 4)

